
 

 

UCHWAŁA NR XXIII.154.2017 

RADY GMINY ŚNIADOWO 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Śniadowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2016.446) 

w zw. z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz.U.2017.862) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Śniadowie, w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Śniadowo. 

§ 3. Traci moc uchwała: Nr XXVII/155/06 Rady Gminy Śniadowo z dnia 24 kwietnia 2006 roku w sprawie 

uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Śniadowie wraz z załącznikiem do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Grzegorz Malinowski 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 czerwca 2017 r.

Poz. 2529



Załącznik do Uchwały Nr XXIII.154.2017 

Rady Gminy Śniadowo 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W ŚNIADOWIE 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Śniadowie, zwany dalej ,,GOK'', jest samorządową instytucją kultury, 

która działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U.2017.862); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2016.1870 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2016.1047); 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. Terenem działania GOK-u jest obszar Gminy Śniadowo z siedzibą w Śniadowie przy 

ulicy Ostrołęckiej 13. 

§ 3. GOK może prowadzić działalność poza terenem Gminy Śniadowo na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

§ 4. Organizatorem GOK-u jest Gmina Śniadowo. 

§ 5. GOK jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury Śniadowo pod 

numerem 1 i posiada osobowość prawną. 

§ 6. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

§ 7. Nadzór nad działalnością GOK-u sprawuje Wójt Gminy Śniadowo. 

§ 8. Gmina Śniadowo zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju GOK-u. 

Rozdział 2 

CELE I ZADANIA GOK-u 

§ 9. 1. Podstawowy celem statutowym GOK-u jest prowadzenie działalności kulturalnej. 

2. Do zadań GOK należy: 

1) rozpoznawania, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i aspiracji mieszkańców w zakresie uczestnictwa 

w kulturze; 

2) zaspokajanie potrzeb rekreacyjno-sportowych społeczeństwa gminy; 

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

4) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

5) integracja miejscowych środowisk w ceku współtworzenia i uczestniczenia w działalności kulturalnej; 

6) tworzenie warunków do rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego; 

7) ochrona dziedzictwa kulturowego gminy; 

8) wspieranie miejscowych tradycji i inicjatyw kulturalnych; 

9) współdziałanie z innymi instytucjami kultury i szkołami oraz z organizacjami pozarządowymi w celu 

upowszechniania kultury i kultury fizycznej; 

10) promocja walorów kulturowych i turystycznych gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2529



3. W celu realizacji zadań wymienionych w ust. 2, GOK jest zobowiązany do: 

1) prowadzenia stałych form działalności w postaci zespołów artystycznych i kółek zainteresowań; 

2) organizacji imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych; 

3) organizacji konkursów, przeglądów i festiwali z różnych dziedzin sztuki; 

4) organizacji wystaw sztuki profesjonalnej i amatorskiej; 

5) dokumentowania własnej działalności statutowej i działalności amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

wydarzeń kulturalnych w gminie; 

6) udzielania pomocy sołectwom w organizacji lokalnych inicjatyw kulturalnych. 

§ 10. 1. GOK może prowadzić, jako dodatkową, działalność odpłatną na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach, o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, może być prowadzona w zakresie: 

1) organizowania zleconych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym i rekreacyjnym; 

2) organizacji uroczystości rodzinnych i okolicznościowych; 

3) organizowania konferencji, kursów i szkoleń; 

4) wynajmu pomieszczeń i sprzętu. 

3. Środki uzyskane z prowadzonej działalności dodatkowej wykorzystuje się wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej GOK-u. 

4. Decyzja o podjęciu przez GOK określonego rodzaju działalności dodatkowej należy do Dyrektora. 

Rozdział 3 

ORGANY GOK I JEGO ORGANIZACJA 

§ 11. 1. GOK-iem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz i jest za niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektora GOK-u powołuje i odwołuje Wójt Gminy Śniadowo na zasadach i w trybie przewidzianym 

w obowiązujących przepisach prawa. 

3. Na czas nieobecności Dyrektor wyznacza w uzgodnieniu z Wójtem osobę, która będzie pełniła jego 

obowiązki. 

4. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością, 

2) reprezentowanie GOK-u na zewnątrz, 

3) zarządzanie majątkiem GOK-u, 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego 

w stosunku do pracowników GOK-u, 

5) zapewnienie pracownikom właściwych warunków pracy, 

6) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

7) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego, 

8) sporządzanie sprawozdań z działalności, 

9) właściwa gospodarka mieniem i środkami finansowymi, 

10) aktywne pozyskiwanie środków pozabudżetowych na realizację zadań statutowych, 

11) inne czynności powierzone przez Wójta. 

§ 12. Dyrektor i pracownicy GOK-u powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 

stanowisk, określone w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2529



§ 13. Przy GOK-u może działać rada GOK-u lub inny organ o charakterze opiniodawczo-doradczym. 

Organizację i tryb jego działania określa regulamin nadany przez Dyrektora. 

§ 14. Szczegółową organizację wewnętrzna GOK-u oraz zakres zadań określa regulamin organizacyjny 

nadawany przez Dyrektora, w trybie określonym w obowiązujących przepisach. 

Rozdział 4 

MAJĄTEK I FINANSE GOK-u 

§ 15. 1. GOK jest samorządową instytucją kultury należącą do sektora finansów publicznych. 

2. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, na zasadach 

określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

4. Podstawą gospodarki finansowej GOK-u jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 

z zachowaniem wysokości dotacji Gminy Śniadowo, sporządzony zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi 

finansów publicznych. 

§ 16. Źródłami finansowania GOK-u są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy; 

2) dotacje celowe z budżetu państwa; 

3) inne źródła, w tym fundusze Unii Europejskiej; 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

5) przychody z prowadzonej działalności; 

6) przychody z najmu pomieszczeń i sprzętu; 

7) przychody z pobieranych opłat. 

§ 17. Za całość gospodarki finansowej GOK-u odpowiada Dyrektor. 

§ 18. 1. GOK samodzielnie gospodaruje mieniem i środkami finansowymi, z zachowaniem zasad 

określonych w przepisach dotyczących finansów publicznych i rachunkowości, kierując się zasadami 

efektywności ich wykorzystania. 

2. GOK gospodaruje środkami finansowymi przeznaczonymi na dostawy, usługi i roboty budowlane 

z zastosowaniem przepisów prawa dotyczących zamówień publicznych. 

§ 19. 1. Do składania oświadczeń w imieniu GOK-u w zakresie praw i obowiązków finansowych 

i majątkowych uprawniony jest Dyrektor. 

2. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do dokonywania określonych czynności prawnych w imieniu 

GOK-u, określając zakres ich upoważnień. 

§ 20. Dyrektor składa 2 razy do roku sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności GOK-u 

Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy: 

1) za pierwsze półrocze działalności - w terminie do dnia 31 lipca roku bieżącego, 

2) za cały rok działalności - w terminie do dnia 28 lutego roku następnego. 

Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 21. Połączenia, podziału lub likwidacji GOK-u dokonuje Rada Gminy Śniadowo w trybie przewidzianym 

w obowiązujących przepisach. 

§ 22. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2529


		2017-06-24T10:41:14+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




